
 
“2024 - AÑO DE LA DEFENSA DE LA VIDA, LA LIBERTAD Y LA PROPIEDAD” 

 
 
 
 
 
 
 

 
Observatorio Astronómico de Córdoba – UNC 

Laprida 854 – X5000GBR, Córdoba, Argentina – Tel. +54 351 4331063/64/65 
 

Córdoba, 6 de junio de 2024.  
 
VISTO  
 

La Resolución Rectoral 341/2024 que aprueba la modificación de la Planta de 
cargos docentes del Observatorio Astronómico de Córdoba.  
 
Y CONSIDERANDO  
 

Que dicha modificación contempla la creación de dos (2) cargos de Profesor/a 
Asistente DS (Cód. 115) sin perfil de Área en el Observatorio Astronómico.  
 

Que la Secretaría Académica del OAC presentó la propuesta para integrar el 
Tribunal de Concurso en un todo de acuerdo con lo dispuesto en el Reglamento de 
Concursos para Profesores Auxiliares del Observatorio Astronómico (RHCS 969/2014);  
 
Por ello  
 

LA DIRECTORA DEL OBSERVATORIO ASTRONÓMICO 
RESUELVE: 

 
ARTÍCULO 1°: Solicitar al Honorable Consejo Superior autorice el llamado a concurso 
público de antecedentes y oposición para cubrir dos (2) cargos de Profesor/a Asistente DS 
(Cód. 115) sin perfil de Área en el Observatorio Astronómico de Córdoba.  
 
ARTÍCULO 2°: Elevar al Honorable Consejo Superior la propuesta de la Secretaría 
Académica del Observatorio Astronómico para constituir el Tribunal de Concurso Docente, 
según detalle del ANEXO I de la presente Resolución Interna.  
 
ARTÍCULO 3°: Comuníquese, publíquese y cumplido archívese. 
 
 
 
RESOLUCIÓN INTERNA 48/2024 
 
 
 
 
 
 
 

Mercedes
Sello



 
“2024 - AÑO DE LA DEFENSA DE LA VIDA, LA LIBERTAD Y LA PROPIEDAD” 

 
 
 
 
 
 
 

 
Observatorio Astronómico de Córdoba – UNC 

Laprida 854 – X5000GBR, Córdoba, Argentina – Tel. +54 351 4331063/64/65 
 

OBSERVATORIO ASTRONÓMICO DE CÓRDOBA 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 

ANEXO I – Resolución Interna 48/2024 
 

PROPUESTA DE TRIBUNAL P/CONCURSO DOCENTE 
 
Área: Sin perfil de Área  
Cargos: Dos (2) cargos de Profesor/a Asistente DS (Cód. 115)  
 

Cargos a concursar:  
Dos (2) Profesor/a Asistente DS (Cód. 115) sin perfil de Área 

Tribunal Cargo Dependencia 

Titulares 

Dr. Alejandro M. LEIVA Prof. Adjunto DE (CONC) OAC-UNC 
Dr. Manuel E. MERCHÁN Prof. Adjunto DS (CONC) OAC-UNC 
Dra. Laura ALONSO ALEMANY Prof. Adjunta DE (CONC) FaMAF-UNC 

Estudiante Srta. Catalina RODRIGUEZ BUSS (FaMAF-UNC) 
Egresado Dr. Carlos Gonzalo DÍAZ (FCEFyN-UNSJ) 
 

Suplentes 

Dr. Iván H. BUSTOS FIERRO Prof. Adjunto SE(CONC) OAC-UNC 
Dra. Andrea V. AHUMADA Prof. Adjunta DS (CONC) OAC-UNC 
Dra. Gabriela del V. POZO LÓPEZ Prof. Adjunta DE (CONC) FaMAF-UNC 

Estudiante Sr. Tomás Matías KRILICH (FaMAF-UNC) 
Egresado Dra. Romina Paola PETRUCCI (FaMAF-UNC) 
 

Mercedes
Sello



Universidad Nacional de Córdoba
2024

Hoja Adicional de Firmas
Copia Digitalizada

Número: 

Referencia: Resol. Interna 48/2024

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 2 pagina/s.


	Pagina_1: página 1 de 2
	Pagina_2: página 2 de 2
	fecha: Viernes 7 de Junio de 2024
		2024-06-07T18:07:28-0300
	GDE UNC


	reparticion_0: Área Personal y Sueldos Observatorio Astronómico de Córdoba
Universidad Nacional de Córdoba
	Numero_2: COPDI-2024-00434451-UNC-APS#OAC
	Numero_1: COPDI-2024-00434451-UNC-APS#OAC
	cargo_0: Jefe de Departamento
	numero_documento: COPDI-2024-00434451-UNC-APS#OAC
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	usuario_0: Maria Del Pilar Maldonado
		2024-06-07T18:07:34-0300
	GDE UNC




